Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 33
13.11.2018
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель
 -

Е.А. Крук
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

С.А.Аксенов, А.Е.Абрамешин, В.Н.Афанасьев, С.В.Балакин, А.В.Белов, Д.А.Бограчев, Г.Г.Бондаренко, Е.А.Буровский, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Ю.И.Гудков, Е.В.Кабаева, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Л.Н.Кечиев, Э.С.Клышинский, А.Ю.Костинский, Е.А.Крук, В.Н.Крутиков, Е.А.Крючкова, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, И.В.Назаров, К.О.Петросянц, Е.Д.Пожидаев, В.Б.Прохорова, В.В.Романов, В.С.Саенко, В.П.Симонов, С.А.Сластников, В.А.Старых, А.Л.Стемпковский, С.Р.Тумковский, А.И.Юрин
Приглашенные: список прилагается (приложение №1).
Повестка дня:
(   Вручение наград сотрудникам МИЭМ НИУ ВШЭ

1.
О результатах работы Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ по достижению Ключевых показателей эффективности работы МИЭМ в 2018 г.

2.
О выдвижении кандидатур на включение в группу высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) НИУ ВШЭ на 2019 год от МИЭМ НИУ ВШЭ.
3.
О соответствии выпускников группы высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) НИУ ВШЭ 2018 года от МИЭМ НИУ ВШЭ
4.
О результатах приема в аспирантуру на образовательные программы МИЭМ НИУ ВШЭ
*   Вручение наград сотрудникам МИЭМ НИУ ВШЭ:

Иванов Илья Александрович, доцент Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей и активную работу в научно-исследовательской работе со студентами»

Самбурский Лев Михайлович, доцент Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей и активную организационно-методическую работу»

Кузнецов Алексей Борисович, помощник директора МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За добросовестный труд и неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей»
Ветров Владимир Алексеевич, заместитель руководителя Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей и активную организационно-управленческую работу»
Арутюнов Константин Юрьевич, профессор Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей и высокие достижения в научно-исследовательской работе»

Красивская Мария Игоревна, старший преподаватель Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей и активный вклад в совершенствование учебно-методической работы»
Ерохина Елена Альфредовна, старший преподаватель Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За добросовестный труд и неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей»
Аксенов Сергей Алексеевич, заместитель директора МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За добросовестный труд и неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей»
Истратов Анатолий Юрьевич, доцент Департамента прикладной математики МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»
Каштанов Виктор Алексеевич, профессор-исследователь Департамента прикладной математики МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За добросовестный труд, плодотворную и безупречную работу»

Агафонов Владимир Ильич, менеджер МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу и активное участие в организационной деятельности»

Котова Елена Дмитриевна, учебный мастер Учебной лаборатории радиотехники, электромагнитной совместимости и надежности МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу и активное участие в организационно-хозяйственной деятельности»
Бессонова Людмила Павловна, приглашенный преподаватель Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу и активный вклад в организацию учебно-вспомогательного процесса»
Петросянц Константин Орестович, профессор-исследователь Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу и высокие результаты в научно-образовательной деятельности»

Харитонов Игорь Анатольевич, профессор Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу и активный вклад в организационные мероприятия научной деятельности»

Симонов Валентин Павлович, ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу и высокие результаты в научно-образовательной деятельности»

Старых Владимир Александрович, руководитель Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За добросовестный труд, большой вклад в развитие Университета и совершенствование методов обучения и воспитания подрастающего поколения»
Гудков Юрий Игоревич, доцент Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»
Карпова Ирина Петровна, доцент Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»

Кожевников Анатолий Михайлович, профессор Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»

Сафонов Сергей Николаевич, старший преподаватель Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»

Салибекян Сергей Михайлович, доцент Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»

Фомин Сергей Сергеевич, доцент Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью  НИУ ВШЭ «За плодотворную и безупречную работу»

Манита Лариса Анатольевна, доцент Департамента прикладной математики МИЭМ НИУ ВШЭ, награждается Благодарностью НИУ ВШЭ «За создание и ключевое участие в реализации принципиально нового проекта, который способствовал повышению качества работы МИЭМ НИУ ВШЭ, росту репутации НИУ ВШЭ»
1.
СЛУШАЛИ:

В.А.Старыха - О результатах работы Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ по достижению Ключевых показателей эффективности работы МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018 г.
ВЫСТУПИЛИ: В.Б.Прохорова, К.О.Петросянц, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию, представленную в докладе руководителя Департамента компьютерной инженерии В.А.Старыха, к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
С.А.Аксенова - О выдвижении кандидатур на включение в группу высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) НИУ ВШЭ на 2019 год от МИЭМ НИУ ВШЭ.
ВЫСТУПИЛИ: В.А.Старых, А.В.Белов, Б.Г.Львов,  Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Новый набор по категории «Новые преподаватели до 30 лет»:

- Пресняков Семен Андреевич – ассистент Департамента электронной инженерии;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

- Скуридин Андрей Андреевич – ассистент Департамента электронной инженерии;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

- Булгаков Станислав Александрович – ассистент Департамента прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)
- Дёмин Дмитрий Олегович – ассистент прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)
- Гуськова Мария Сергеевна – ассистент Департамента прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)
2.2. Новый набор по категории «Будущие профессора»:

- Прокофьева Екатерина Николаевна – доцент Департамента компьютерной инженерии;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

- Андрианова Ольга Геннадьевна – доцент Департамента прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

2.3. Новый набор по категории «Новые преподаватели старше 30 лет»:

- Исмаил-Заде Мамед Рашитович – ассистент Департамента электронной инженерии;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

2.4. Переход на второй год по категории «Будущие профессора»:

- Артамонов Сергей Юрьевич – старший преподаватель Департамента прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

- Сластников Сергей Александрович – доцент Департамента прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

2.5. Переход на второй год по категории «Новые преподаватели до 30 лет»:

- Королев Павел Сергеевич – ассистент Департамента электронной инженерии;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)

- Захарьев Иван Юрьевич – ассистент Департамента прикладной математики;

(из 43 членов ученого совета проголосовало: за - 34, против - 0, воздержалось - 0)
3. СЛУШАЛИ:
С.А.Аксенова - О соответствии выпускников группы высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) НИУ ВШЭ 2018 года от МИЭМ НИУ ВШЭ
ВЫСТУПИЛИ: В.А.Старых, А.В.Белов, Б.Г.Львов,  Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о выпускниках группы высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) НИУ ВШЭ 2018 года критериям оценки ППС:

	№
	ФИО
	должность
	Категория КР
	Конкурс ППС

	1.
	Будков Юрий Алексеевич
	доцент
	Будущие профессора
	Весна 2018, 1 год

	2.
	Вальба Ольга Владимировна
	доцент
	Будущие профессора
	Зима 2015, 3 года

	3
	Ролич Алексей Юрьевич
	ассистент
	Новые преподаватели до 30 лет
	Весна 2018, 1 год

4. СЛУШАЛИ:
С.А.Хриткина - О результатах приема в аспирантуру на образовательные программы МИЭМ НИУ ВШЭ
ВЫСТУПИЛИ: В.В.Романов, В.С.Саенко, С.Р.Тумковский, А.В.Белов,  Г.Г.Бондаренко, Е.А.Крук

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию, представленную в докладе академического аспирантской школы по техническим наукам  С.А.Хриткина, к сведению.

Председатель

Е.А.Крук
Ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ

В.П. Симонов
Приложение  № 1

к протоколу заседания

Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 13 ноября 2018г. № 33
Список приглашенных

1. Иванников А.Д. – заместитель директора Институт проблем проектирования в микроэлектронике Российской академии наук (ИППМ РАН)
2. Иванов Илья Александрович, доцент ДЭИ
3. Самбурский Лев Михайлович, доцент ДЭИ
4. Кузнецов Алексей Борисович, помощник директора МИЭМ

5. Ветров Владимир Алексеевич, заместитель руководителя ДЭИ

6. Арутюнов Константин Юрьевич, профессор ДЭИ

7. Красивская Мария Игоревна, старший преподаватель ДКИ
8. Ерохина Елена Альфредовна, старший преподаватель ДЭИ
9. Истратов Анатолий Юрьевич, доцент ДПМ
10. Агафонов Владимир Ильич, менеджер МИЭМ

11. Котова Елена Дмитриевна, учебный мастер Учебной лаборатории радиотехники, электромагнитной совместимости и надежности

12. Бессонова Людмила Павловна, приглашенный преподаватель ДЭИ

13. Харитонов Игорь Анатольевич, профессор ДЭИ
14. Карпова Ирина Петровна, доцент ДКИ
15. Кожевников Анатолий Михайлович, профессор ДКИ
16. Сафонов Сергей Николаевич, старший преподаватель ДКИ
17. Салибекян Сергей Михайлович, доцент ДКИ
18. Фомин Сергей Сергеевич, доцент ДКИ
19. Манита Лариса Анатольевна, доцент ДПМ
и др.
9